
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  RENDE CENTRO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

Via D. Vanni,43 -87036  Rende (CS) 
C.F. 80004280782- '0984 443004 7 0984 443004 –  csic89000n@istruzione.it 

Dirigente Scolastico: Maria Teresa Barbuscio 
e-mail: csic89000N@istruzione.it  PEC: csic89000N@pec.istruzione.it 

sito web: www.icrendecentro.gov.it 
Prot. N.  1028   B/15              Rende 02.02.2018 

Al dott. Pascali Luca 
c/da Tenimento,4 

87100- Cosenza 
lucapascali@yahoo.it 

 
Al DSGA della Scuola - SEDE 
All’Albo della Scuola - SEDE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il verbale prot. n. 489 del  18 gennaio   2018 della commissione per la valutazione delle     
domande per il reclutamento di un progettista per il progetto POR - Decreto  Dirigenziale  
n.11450 del 17.10.2017 dalla Regione Calabria,  Dipartimento Turismo e Beni Culturali, 
Istruzione e Cultura di ammissione a finanziamento dell’intervento progettuale dal titolo: 
LABORATORIO LINGUISTICO MULTIMEDIALE per un importo € 50.000,00 codice 
progetto: 2017.FSC.49  

VISTO  il Programma Operativo Regionale della Calabria e in particolare l’avviso pubblico     
“Dotazione tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a 
supporto della didattica dei percorsi di istruzione” di cui al Decreto N. 3148 del 23.03.2017 
per la presentazione di proposte progettuali delle istituzioni scolastiche per:  

- interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 
e per l’apprendimento delle competenze chiave 

- piattaforme web e strumenti di apprendimento on-line a supporto della 
didattica nei percorsi di istruzione e di formazione professionale 

CONSIDERATO  che non è pervenuto nessun ricorso entro le ore 12 del 15° giorno; 
                     CONSIDERATO che  nel suddetto verbale il dott. Pascali Luca  è risultato aggiudicatario in base  ai titoli e 

le esperienze maturate dichiarate nell’istanza di partecipazione per come  previste all’interno del 
bando di gara 

DECRETA 
   L’affidamento dell’incarico di PROGETTISTA  e contestuale aggiudicazione definitiva al dott. Pascali 

Luca  nato a Cosenza il 23 giugno  1973, codice fiscale PSCLCV73H23D086F e residente a Cosenza in  
contrada Tenimento, 4. 
 



Il dott. Luca Pascali progettista, si impegna a prestare la propria opera consistente nello 
svolgimento dei seguenti interventi: Progettazione -  ossia tutte le attività relative alle operazioni di 
aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma. 
L’Istituzione scolastica liquiderà (solo dopo l’effettivo ricevimento dei fondi da parte del MIUR), 
per tale prestazione, il compenso lordo omnicomprensivo di € 1000,00 per la durata di n. 12,30 ore  
per un importo di € 80,00 ad ora da gravare sul fondo di tale progetto, alla fine dei lavori.  

 
 
 

La  prestazione  professionale richiesta come  progettista  del progetto 10.8.1. 2017.fsc.49  - fornitura a 
lotto unico ( capitolato  e scheda tecnica del bando di gara “offerta economicamente più vantaggiosa  
(MEPA/RDO)”) bando di gara, con prestazione oraria debitamente descritta da relazione. 
 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mariateresa Barbuscio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 
  


